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FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  
  MIASTA BIAŁYSTOK 

  „Nowe wyzwania” 

21 listopada 2019 r.  

Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Św. Rocha 3 w Białymstoku 

od 12.30 – rejestracja uczestników 

13.00-14.15 – inauguracja Forum, wystąpienia gości: 

 Propozycje dla III sektora – nowe rozwiązania – Wojciech Kaczmarczyk, Dyrektor 

Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

 Tezy dotyczące zmian w funkcjonowaniu organizacji pozarządowych –  

Piotr Frączak, Stowarzyszenie Dialog Społeczny 

 Wsparcie rozwoju demokracji i społeczeństwa obywatelskiego w programie  

„Aktywni Obywatele” finansowanym z tzw. Funduszy EOG – Ewa Kulik-Bielińska,  

Fundacja im. Stefana Batorego 

14.15-15.15 – dyskusja panelowa „Organizacje pozarządowe jutro – czy są jeszcze 

potrzebne?”  - prowadzi Agata Saracyn, Unia Metropolii Polskich 

15.15-15.45 – poczęstunek 

15.45-17.15 – sesje tematyczne do wyboru: 

 Ekonomizacja organizacji pozarządowych  

 Narzędzia komunikowania się samorządu i organizacji pozarządowych  

 Rekomendacje do rozwoju Federacji Organizacji Pozarządowych Miasta Białystok  

 Uproszczenia w działalności organizacji pozarządowych - konsultacje 

17.15-17.30 – prezentacja efektów Programu Regrantingowego „Aktywni Sąsiedzi” 

17.30-18.30 – gość specjalny: Sebastian Grzywacz, Fundacja „Ponad Słowami”  

18.30 – zakończenie Forum Organizacji Pozarządowych Miasta Białystok 
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SESJE TEMATYCZNE DO WYBORU 

 

 Ekonomizacja organizacji pozarządowych  

Moderują: Sylwia Borowczyk i Barbara Szczerbińska, Ośrodek Wspierania 

Organizacji Pozarządowych 

Podczas warsztatu podyskutujemy o tym, jakie korzyści przynosi sprzedaż usług przez 

organizację pozarządową. Dlaczego tak niewiele organizacji decyduje się na prowadzenie 

działalności odpłatnej, a jeszcze mniej – działalności gospodarczej? Jakie czynniki mają wpływ 

na podjęcie decyzji o ekonomizacji działań organizacji? 

 Narzędzia komunikowania się samorządu i organizacji pozarządowych  

Moderuje: Anna Pawłowska, pełnomocnik Prezydenta Miasta Białegostoku  

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Podstawową kwestią zapewniającą skuteczne współdziałanie pierwszego i trzeciego sektora 

dla podejmowania działań związanych z realizacją potrzeb białostoczan jest stała  

i systematyczna wymiana informacji. W kontekście kolejnych zadań, które należy w najbliższej 

przyszłości wdrażać i w czasie planowania działań na nadchodzący rok, warto rozważyć,  

w jakim stopniu istniejące kanały komunikacyjne spełniają oczekiwania obu stron. Podczas 

spotkania wspólnie zastanowimy się, czy do codziennej praktyki nie należałoby włączyć 

nowych komunikatorów, aby przepływ informacji był sprawny i efektywny. 

 Rekomendacje do rozwoju Federacji Organizacji Pozarządowych Miasta 

Białystok  

Moderuje: Dorota Ostrożańska, Stowarzyszenie 100-Lecie Kobiet 

Sesja zostanie poprowadzona  w formie warsztatu „nowa energia i nowe wyzwania i nowe 

motywacje w Federacji Białystok”: Jak wyznaczyć nowe, wspólne cele na przyszłość? Jak 

wzmocnić swój potencjał i skutecznie realizować działania społeczne? Jak motywować się  

do podejmowania nowych wyzwań w działalności społecznej? 
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 Uproszczenia w działalności organizacji pozarządowych – konsultacje 

Moderuje: Katarzyna Stanisławowska, Stowarzyszenie Dialog Społeczny 

W analogii do ustawy z dnia 25 marca 2011 r. o ograniczaniu barier administracyjnych dla 

obywateli i przedsiębiorców oraz pakietu ustaw znanego pod nazwą Konstytucja Biznesu 

powinno się doprowadzić do działań deregulacyjnych ułatwiających działalność społeczną 

prowadzoną indywidualnie i w formie organizacji pozarządowych. Obecnie w środowisku 

trzeciego sektora prowadzone są konsultacje przygotowanych rozwiązań. Podczas spotkania 

zostanie zaprezentowanych kilka propozycji uproszczeń mogących ułatwić działalność 

obywatelską i omówione argumenty za i przeciw wprowadzeniu konkretnych rozwiązań. 

Ostatecznym efektem konsultacji będzie zaprezentowanie opinii publicznej rozwiązań,  

co do których panuje w środowisku daleko idąca zgoda.  

 

GOŚĆ SPECJALNY: Sebastian Grzywacz, Fundacja „Ponad Słowami” 

 

Sebastian Grzywacz od 12 lat jest ociemniały na skutek wypadku. Tata Franka, społecznik, 

przewodnik po Niewidzialnej Wystawie, współzałożyciel Fundacji „Ponad Słowami”, 

szkoleniowiec i audytor. Wielbiciel sportów – również w wersji ekstremalnej, spacerów  

i zabaw z synem, pasjonat książek. Aktywnie walczy o prawo osób z niepełnosprawnościami  

do dostępności przestrzeni publicznej, kultury i edukacji. Nie skupia się wyłącznie  

na środowisku osób niewidomych, podczas swoich wykładów i szkoleń zwraca uwagę także  

na inne dysfunkcje. Jak twierdzi: „Niepełnosprawność to część każdego z nas i nie ma osób  

w stu procentach pełnosprawnych, dlatego świat powinien być przyjazny dla każdego”.  

Jego motto życiowe: „Tyle jesteśmy warci, ile możemy dać siebie innym”. 

 

 

 

 


